
PERATURAN BADAN PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL KESEHATAN

NOMOR 1 TAHUN 2019 

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL 

KESEHATAN NOMOR 1 TAHUN 2018 TENTANG PENILAIAN 

KEGAWATDARURATAN DAN PROSEDUR PENGGANTIAN BIAYA 

PELAYANAN GAWAT DARURAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DIREKTUR UTAMA 

BADAN PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL KESEHATAN,

Menimbang : a. bahwa ketentuan mengenai penilaian

kegawatdaruratan telah diatur dalam Peraturan 

Menteri Kesehatan Nomor 47 Tahun 2018 tentang 

Pelayanan Kegawatdaruratan;

b. bahwa ketentuan prosedur penggantian biaya 

pelayanan gawat darurat diatur dalam Peraturan 

Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan 

Nomor 7 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Administrasi Klaim Fasilitas Kesehatan dalam 

Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Badan Penyelenggara



- 2 -

Mengingat

Menetapkan

Jaminan Sosial Kesehatan tentang Pencabutan 

Peraturan Badan Penyelenggara Jaminan Sosial 

Kesehatan Nomor 1 Tahun 2018 tentang Penilaian 

Kegawatdaruratan dan Prosedur Penggantian 

Biaya Pelayanan Gawat Darurat;

1. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang 

Sistem Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 150, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4456);

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang 

Badan Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

116, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5256);

3. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang 

Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 165);

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 47 Tahun 

2018 tentang Pelayanan Kegawatdaruratan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

1799);

5. Peraturan Badan Penyelenggara Jaminan Sosial 

Kesehatan Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Administrasi Klaim Fasilitas 

Kesehatan Dalam Penyelenggaraan Jaminan 

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1712);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BADAN PENYELENGGARA JAMINAN 

SOSIAL KESEHATAN TENTANG PENCABUTAN

PERATURAN BADAN PENYELENGGARA JAMINAN 

SOSIAL KESEHATAN NOMOR 1 TAHUN 2018 TENTANG 

PENILAIAN KEGAWATDARURATAN DAN PROSEDUR 

PENGGANTIAN BIAYA PELAYANAN GAWAT DARURAT.



- 3 -

Pasal 1

Peraturan Badan Penyelenggara Jaminan Sosial 

Kesehatan Nomor 1 Tahun 2018 tentang Penilaian 

Kegawatdaruratan Dan Prosedur Penggantian Biaya 

Pelayanan Gawat Darurat (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 253) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.



- 4 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik 

Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 11 Maret 2019

DIREKTUR UTAMA 

BADAN PENYELENGGARA 

JAMINAN SOSIAL KESEHATAN,

ttd.

FACHMI IDRIS

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 12 Maret 2019

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 271

aslinya

Hubungan Antar Lembaga

NPP: 02271

sesuai dengan 

Direksi Bidang

enni Wihartini


